Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕгиСТРиРОвАНО
	» 	Z„ 	2Ог.

Регистрационный  номер  №
МИНИСТЕРСТВО

ЖИЛИЩНО -КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА  И  ЭНЕРГЕТИКИ
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

2б  декабря  2023
ПРИКАЗ

г. Воронеж
№  398

О6 утверждении  нормативов  запасов  топлива
на  источниках  тепловой  энергии, за  исключением  источников  тепловой
энергии, функционирующих  в  режиме  комбинированной  выработки

электрической  и  тепловой  энергии  с  установленной  мощностью
производства  электрической  энергии  25 мегаватт  и  более, на  2024 год

В  соответствии  с  снедералыным  законом  от  27.07.2010 №  190-ФЗ
«О  теплостiабжеции», Положением  о  министерстве  жилищно-коммунального
хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области, утвержденным
постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  26.11.2014 №  1056,
приказываю :

1. Утвердить  прилагаемые  нормативы  запасов  топлива  на  источниках
тепловой  энергии, за  исключением  источников  тепловой  энергии,
функционирующих  в  режиме  комбинированной  выработки  электрической  и
тепловой  энергии  с  установленной  мощностью  производства  электрической
энергии  25 мегаватт  и  более, на  2024 год.

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  1 января  2024 года.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя  министра  Е.А. Скидапова.

Министр

УТВЕРЖДЕНО
приказом  министерства
жилищно-коммунального
хозяйства  и  энергетики
Воронежской  области

от  2б  декабря  2023 №  398

IОРМАТИВЫ

запасов  топлива  на  источниках  тепловой  энергии, за  исключением
источников  тепловой  энергии, функционирующих  в  режиме

комбинированной  выработки  электрической  и  тепловой  энергии  с
установленной  мощностью  производства  электрической  энергии  25 мегаватт

и  более, на  2024 год

№

п/п  Организация
(организационно -
правовая  форма,
наименование,
местонахождение )

Вид
топлива

Норматив
общего
запаса
тоцлива
ОI~ЗТ

( 	)~
тыс. т

В  том  числе
Ilеснижаемый
запас  (ННЗТ),

тыс. т

Эксплуатаци
онный  запас

(НЭЗТ),
тыс. т

1  2 3 4 5 б

1

000 «Газпром
теплоэнерго  Воропеж»,
Ворогlежская  область,

городской  округ
город  Воронеж,

г. Воронеж, в  том  числе:

1.1.

Россошанский  участок
теплоснабжения ,
Россоцганский

производственный
район  000 «Газпром
теплоэнерго  Воропеж»,
Воронежская  область,
Россогцанский  район,

г. Россошь

мазут  0,659 0,205 0,454

1.2.

Борисоглебский
производственный

район  000 «Газпром
теплоэнерго  Воронеж» ,
Воронежская  область,

Борисоглебский
 	городской  округ

дизельное
топливо

0,238 0,238 -

Острогожский  участок
теплоспабжения ,
Воронежский

производственттый
1.2. район 000 «Газпром

теплоэнерго  Воронеж»,
Воропежская  область,
Острогожский  район,

г. Острогожск

дизельное
топливо

0,047 0,047 -

Воронежский  участок
теплоспабжения ,
Воронежский

1
производственный  район

000 «Газпром
тегтлоэперго  Воронеж»,
Воропежская  область,

г. Воронех<

дизельное
топливо

0,067 0,067 -

	Page 1
	Page 2
	Page 3